
Orientering om ’mødet’  om  Rue Mejeri  d. 22. marts 2011 efter Morud Lokalråds generalforsamling. 

Følgende fra Støttegruppen og var mødt op: 

Anni Kramer, Elisabeth Konyher (alternativ behandler), Annette Sode, (biolog), Nicole Ammundsen, Morten Darum 

Andersen (der på frivillig basis har tilbudt: præsentationsmateriale, idéoplægt, tegninger af Mejeriet, det visuelle med 

tankerne m.m..!?).  

Øvrige interesserede til stede var bl.a. Erik Ammundsen. 

Afbud fra Kirsten og Søren Hedegaard, Sanne Saerens samt ejeren Jørgen Mortensen, der var på messe med sine 

økologiske plejeprodukter i Italien. 

---------------------------------------------------------------------------------- 

Efter orientering om status quo ved undertegnede - som jo i korthed er, at vi ikke er kommet videre med nogle 

ansøgninger hos LAG-midlerne, og vi derfor agter at ansøge hos Realdania,  - var der spørgsmål og diskussion. 

Alle var vist ret enige om, at det var et spændende projekt, som det ville være godt for Morud by (samt for Nordfyns 

Kommune) at kunne vise. 

Der blev diskuteret 

- Nødvendigheden af at etablere en forening, - især når man skal søge store fondsmidler. Kvinderne fra 

støttegruppen meldte sig straks som medlemmer, men Erik Ammundsen efterlyste nogle ’spidskompetencer’ 

som bankmænd/kvinder, arkitekter, ingeniører – altså fagfolk med eventuelle forbindelser. (Undertegnede 

efterspurgte, om nogle havde forbindelser til Realdania, hvilket ingen reflekterede på). 

- Størrelsen af pengemidler til renovering. Beløbet varierede afhængig af ’ambitionsniveau’ og visionsgrad. Selv 

har jeg læst, at det er vigtigt som fundraiser at tænke ’haute couture’ og ikke stangtøj, når man søger midler. 

(Men beløb fra 20 mio. til 2- mio svævede i luften). 

- Forslag om nedrivning og genopbygning. Nedrivning: 1200 m2 x 250 kr = 300.000 kr! (Og ikke 5 mio.!)) 

- Forslag til at undersøge, hvilke andre fonde, der kunne være relevante at søge (fx Nordea-fonden og 

Augustinus Fonden?) 

- Forslag til at søge hjælp til ansøgning hos Hanne Bille (ansat fundraiser hos Nordfyns Kommune), hvad vi 

selvfølgelig gør! 

- Forslag til at udstille forskellige arkitekters/bygningskonstruktørers/grafisk designeres skitser til mejeriet i et 

af de skånsomt renoverede lokaler på mejeriet og invitere til ’åbent hus’. Det ville være en god 

appetitvækker. Morten Darum Andersen ville samle interesserede arkitekter etc. i en mail-gruppe og tage 

kontakt. På bygningskonstruktørskolen i Odense mente en herre (undskyld, husker ikke navnet!), at der 

kunne findes studerende, der meget gerne – gratis - ville indgå i en opmålingsopgave etc. på mejeriet. Han 

ville tage kontakt. 

- Webmaster Jon Bøgelund Rasmussen tilbød fortsat at lægge informationer på www.morud.dk. 

Idet jeg med spænding afventer nogle reaktioner fra de tilstedeværende, indkalder undertegnede til stiftende 

generalforsamling i forening Rue Mejeri (eller hvad foreningen skal nu hedde?) snarest muligt. 

Else Jespersen 

Tlf. 5080 5960 

else.jespersen@mail.dk 
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